
 
 

AKMENĖS RAJONO 
KRUOPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 
 
 

ĮSAKYMAS 
DĖL DARBO ORGANIZAVIMO AKMENĖS RAJONO  KRUOPIŲ PAGRINDINĖJE 

MOKYKLOJE NUO 2020 M. RUGSĖJO 1 D. 
 
 

2020 m. rugsėjo 1 d. Nr. V-121 
Kruopiai  

 
Vadovaudamasi Sveikatos apsaugos ministerijos ir Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

bendrai parengtomis rekomendacijomis ir atsižvelgdama į esamą epidemiologinę situaciją, nuo 
rugsėjo 1 dienos 1-10 klasių mokinių ugdymą Kruopių pagrindinėje mokykloje vykdomas įprastu 
būdu, laikantis didesnių saugumo reikalavimų, todėl į s a k a u: 

1. Asmenys, atlydintys mokinius, mokyklos darbuotojai, mokytojai bendrose uždarose erdvėse 
(pvz., koridoriuose, valgyklose, mokytojų kambaryje ar pan.), klasės renginiuose uždarose 
erdvėse dalyvaujantys suaugusieji, pvz., tėvai, kai tarp dalyvių neišlaikomas 2 metrų 
atstumas, privalo dėvėti nosį ir burną dengiančias apsaugos priemones: veido kaukes, 
skydelius, respiratorius ar kt. 

2. Mokiniai, kurie į mokyklą atvažiuoja ir grįžta mokykliniu autobusu, turi sėdėti saugiu 
atstumu vienas nuo kito ir vairuotojo. Visi turi dėvėti kaukes, išskyrus tuos, kuriems dėl 
kaukės dėvėjimo gali pablogėti sveikata arba kurie serga lėtinėmis ligomis ir kaukės dėvėti 
negali. 

3. Autobuso rankenos, kėdžių atlošai ir kiti dažniausiai liečiami paviršiai turi būti 
dezinfekuojami kas kartą prieš įlaipinant kitą vežamų mokinių grupę. Mokiniai, važinėjantys 
maršrutiniais autobusais, privalo laikytis bendrųjų saugos reikalavimų, kaip ir kiti keleiviai. 

4. Prireikus matuoti(s) kūno temperatūrą. Vaikai, kuriems pasireiškia karščiavimas, kurie turi 
ūmių viršutinių kvėpavimo takų ligų požymių (pvz., sloga, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas) 
ar kitų požymių, nurodytų Lietuvos higienos normos HN 75:2016 dalyvauti ugdymo veikloje 
nepriimami. 

5. Suskirstyti mokinius į srautus (Priedas. Nr. 1). 
6. Mokiniams judėti pagal krypčių žemėlapį mokyklos patalpose.  
7. 1-40 ir 5-10 klasių mokiniams numatyti kelis įėjimus ir išėjimus, ir kelią, kuriuo arčiausiai 

pasiekiama mokymosi vieta. 
8. 5-10 klasių mokiniams rūbus kabinti rūbinėje, pradinių klasių mokiniams nusirengti klasėse. 

Rūbus kabinti prie pažymėtų kiekvienai klasei kabyklų. 
9. Moksleiviams ugdytis tik paskirtose klasėse, nurodytose pagal srautus.  
10. Mokytojams mokinius mokyti priskirtose klasėse. 
11. Mokytojams klasėse kaukių nedėvėti, jei išlaikomas 2 metrų atstumas. Prieinant prie 

ugdytinio arčiau kaip 2 metrai privaloma dėvėti apsauginę kaukę. 
12. Mokyklos valgykloje moksleiviams maitintis pagal srautus ir prie pažymėtų kiekvienai klasei 

stalų. Numatytas moksleivių maitinimo laikas ir srautai. 
13. Mokiniams pertraukų metu, einant į valgyklą ar pereinant į bendrai naudojamus kabinetus 

(technologijų, gamtos mokslų ar sporto salę) dėvėti apsaugos priemones. 
14. Kaukių nedėvėti neįgalumą turintiems asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių 



dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens sveikatos būklei. 
15. Sudaryti galimybes kiekvienoje klasėje rankų dezinfekcijai (matomoje vietoje padėti rankų 

dezinfekcijai skirtas priemones). 
16. Sudaryti tinkamas sąlygas darbuotojų ir moksleivių rankų higienai (prie praustuvių padėti 

skysto muilo, dezinfekcijai skirtas priemones). 
17. Pagal galimybes tvarkaraštį sudaryti taip, kad dvi pamokos to paties dalyko vyktų iš eilės. 
18. Esant galimybėms, moksleiviams ugdymo procesą vykdyti lauke ar kitose erdvėse. 
19. Esant tinkamoms oro sąlygoms fizinio ugdymo pamokas vykdyti lauke, o ugdantis sporto 

salėje inventorių dezinfekuoti pagal saugumo reikalavimus, o patalpas vėdinti ir išvalyti po 
kiekvienos pamokos. 

20. Kontaktines švietimo pagalbos specialisto (logopedo) konsultacijas teikti individualiai ar 
vienu metu dirbti tik su tos pačios klasės mokiniais. Konsultacijų metu vengti fizinio 
kontakto. Po kiekvienos konsultacijos patalpas išvėdinti ir nuvalyti dažnai liečiamus 
paviršius. 

21. Neformaliojo vaikų švietimo veiklas vykdyti laikantis vaikų grupių izoliacijos principo. 
Mokiniai nuolatos turi dalyvauti tos pačios grupės veiklose, vengiant skirtingų grupių 
kontakto patalpose, kur vykdoma veikla. 

22. Aptarnaujantį personalą mokykloje dėvėti apsaugos priemones pagal saugumo reikalavimus. 
23. Aptarnaujančio personalo darbo laiko grafiką sudaryti taip, kad būtų pagal saugumo 

reikalavimus laiku išvalomos, dezinfekuojamos ir vėdinamos patalpos. 
24. Pašaliniams asmenims į mokyklą įeiti tik išskirtiniu ir būtinu atveju laikantis visų saugumo 

reikalavimų. 
25. Gavus iš mokytojo, kito darbuotojo, mokinio, jo tėvų informaciją apie jam ar šeimos nariui 

nustatytą COVID -19 ligą (koronaviruso infekciją), apie tai nedelsiant informuoti mokyklos 
vadovą. 

 
 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui, 
Laikinai einanti direktoriaus pareigas                         Daiva Lunkevičienė 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



       Akmenės rajono  
       Kruopių pagrindinės mokyklos 
                  direktoriaus  
       2020 m. rugsėjo 1 d. įsakymo Nr. V-000 
       1 priedas 
 

Mokinių patekimo į mokyklą srautai, ugdymosi patalpos ir pamokų laikas 
 nuo 2020-09-01 

 
 

 I AUKŠTAS (patekimas pro centrinį įėjimą) 
 

Klasė Ugdymo patalpa 
1-4 Mokosi savo klasėse 

 
II AUKŠTAS (patekimas pro šoninį įėjimą) 

 
Klasė Ugdymo patalpa 

5 Biologijos kabinetas 
6 Lietuvių k. kabinetas 
7 Anglų k. kabinetas 
8 Istorijos kabinetas 
9 Technologijų kabinetas 
10 Matematikos kabinetas 

 
 

KLASIŲ SRAUTAI 
 

Klasės Mokomasis dalykas 
1-2 klasė Dorinis ugdymas (tikyba), fizinis ir muzikinis ugdymas, dailė ir 

technologijos. 
3-4 klasė Dorinis ugdymas (tikyba), fizinis ir muzikinis ugdymas. 
5-7 klasė Dorinis ugdymas (tikyba) 

8-9-10 klasė Dorinis ugdymas (tikyba) 
9-10 klasė Dorinis ugdymas (etika), pilietiškumo pagrindai, muzika, dailė ir 

technologijos, fizinis ugdymas 
5-6-7 klasė Dorinis ugdymas (etika) 
5-6 klasė Fizinis ugdymas 
6-7 klasė Fizinis ugdymas 
7-8 klasė  Fizinis ugdymas 
5-8 klasė Žmogaus sauga 
7-8 klasė Muzika, dailė ir technologijos, fizinis ugdymas 

 
PAMOKŲ LAIKAS 

1 klasės mokymosi laikas: 

Pamokos Prasideda Baigiasi 

1 pamoka 8.45 9.20 

2 pamoka 9.40 10.15 

3 pamoka  10.45 11.20 

4 pamoka 11.45 12.15 

5 pamoka 12.40 13.15 



5-10 klasių mokymosi laikas: 

Pamokos Prasideda Baigiasi 
1 pamoka 8.30 9.15 
2 pamoka 9.25 10.10 
3 pamoka 10.25 11.10 
4 pamoka 11.30 12.15 
5 pamoka 12.35 13.20 
6 pamoka 13.25 14.10 
7 pamoka 14.20 15.05 

_____________________ 


